

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ถมดินปรับปรุงสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๘,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถมดินปรับปรุงสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ ๑ รายละเอียดคือ
ปริมาณงานดินถม กว้าง ๑๒๕ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า
๑๐.๓๑๒.๕๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่ง ๒๐.๖๒๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่
อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๕๕๘,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โทร.044-840578 ต่อ 13
ที่ ขย.71302 วันที่ 11 มีนาคม 2557

เรื่อง สรุปผลการกำหนดราคากลาง โครงการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ 2
และงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2557

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างภายในตำบลละหาน ตามงบประมาณ
รายจ่าย จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี 2557 จำนวน 8 โครงการ ตามรายงานการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่
1/2557 เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2557 และตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2557 จำนวน 1 โครงการ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ 66 /2557 ลงวันที่ 10
มีนาคม 2557 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบและให้ยึดถือราคากลาง ประกอบด้วย

- 1.โครงการก่อสร้างทางเท้าและวางท่อระบายน้ำที่ทำการ อบต. เป็นเงิน 148,400 บาท
- 2.โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรังสายโนนจาน-คันฉุ หมู่ที่ 14 เป็นเงิน 120,000 บาท
- 3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 3 เป็นเงิน 342,300 บาท
- 4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 เป็นเงิน 377,600 บาท
- 5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนไฮ หมู่ที่ 13 เป็นเงิน 150,200 บาท
- 6.โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ตลาด อบต.ละหาน หมู่ที่ 1 เป็นเงิน 153,200 บาท
- 7.โครงการปรับปรุงสนามกีฬา อบต.ละหาน หมู่ที่ 1 เป็นเงิน 548,000 บาท
- 8.โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 2 เป็นเงิน 543,000 บาท
- 9.โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ 17 เป็นเงิน 196,000 บาท

รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอุดม คงกิ้งก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) 

(พ.จ.อ.ประมวล ยันบัวบาน)

ตำแหน่ง จพง.การเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) 

(น.ส.วรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ) 

(นายระวิน เครือธนาวิทย์)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการกำหนดราคากลาง ทางเท้า

กรรมการกำหนดราคากลาง คันดินฯ ม.๑๔

กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.๓

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.๖

(นางสาวสุดาวดี เคียงแก้ว)

ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง คสล.ม.๑๓

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)  กรรมการลานเอนกประสงค์ตลาดฯ ม.๑

(นางนิชามา หงษ์สระแก้ว)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ)  กรรมการถมดินปรับปรุงสนามฯ ม.๑

(พันจ่าเอกวิระ สำนักโนน)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ

(ลงชื่อ)  กรรมการวางท่อระบายน้ำฯ ม.๒

(นางอมรา เจริญเขตร์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)  กรรมการถนนคันดินฯ ม.๑๗

(นางสาวมนฤดี บุรินทร์)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่พัสดุ (หมวดอื่น)

- พิจารณาแล้ว

- ทราบ

เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ

เหตุผล.....

(ลงชื่อ) 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2557



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๖๖/๒๕๕๗
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในตำบลละหาน ตามงบประมาณรายจ่าย ใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๕๗ และตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๕๗ จำนวน ๙ โครงการ ประกอบด้วย

- ๑.โครงการก่อสร้างทางเท้าและวางท่อระบายน้ำที่ทำการ อบต. เป็นเงิน ๑๔๙,๘๐๐ บาท
๒. โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรังสายโนนจาน-คันฉุ หมู่ที่ ๑๔ เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐ บาท
๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๓ เป็นเงิน ๓๕๒,๓๐๐ บาท
๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖ เป็นเงิน ๓๙๐,๐๐๐ บาท
๕. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนไฮ หมู่ที่ ๑๓ เป็นเงิน ๑๕๕,๐๐๐ บาท
๖. โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ตลาด อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑ เป็นเงิน ๑๕๘,๙๐๐ บาท
๗. โครงการปรับปรุงสนามกีฬา อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑ เป็นเงิน ๕๔๘,๐๐๐ บาท
๘. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒ เป็นเงิน ๕๕๒,๐๐๐ บาท
- ๙.โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๑๗ เป็นเงิน ๑๙๖,๐๐๐ บาท

เพื่อให้การดำเนินงานตามโครงการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและโปร่งใส จึงอาศัยมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๔๙ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างทางเท้าและวางท่อระบายน้ำที่ทำการ อบต.

- | | | | |
|---------------------------|---------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โยมจัตร์รัส | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการช่าง | กรรมการ |
| ๓. พ.จ.อ.ประมวล ยันบัวบาน | ตำแหน่ง | จพง.การเงินและบัญชี | กรรมการ |

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรังสายโนนจาน - ลำคันฉุ หมู่ที่ ๑๔

- | | | | |
|-----------------------------|---------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โยมจัตร์รัส | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการช่าง | กรรมการ |
| ๓. น.ส.วรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ | ตำแหน่ง | เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป | กรรมการ |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๓

- | | | | |
|---------------------------|---------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โยมจัตร์รัส | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายระวิน เครือธนาวิทย์ | ตำแหน่ง | เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายฯ | กรรมการ |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖

- | | | | |
|----------------------------|---------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โยมจัตร์รัส | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาวสุดาวดี เคียงแก้ว | ตำแหน่ง | นักวิชาการเกษตร | กรรมการ |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนไฮ หมู่ที่ ๑๓

๑. นายนิกร โสมจัตูรัส	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ตลาด อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑

๑. นายนิกร โสมจัตูรัส	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการช่าง	กรรมการ
๓. นางนิชามา หงษ์สระแก้ว	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	กรรมการ

โครงการถมดินปรับปรุงสนามกีฬา อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑

๑. นายนิกร โสมจัตูรัส	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการช่าง	กรรมการ
๓. พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกัน	กรรมการ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒

๑. นายนิกร โสมจัตูรัส	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการช่าง	กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเขตร์	ตำแหน่ง	นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ ๑๗

๑. นายนิกร โสมจัตูรัส	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการช่าง	กรรมการ
๓. นางมนฤดี บุรินทร์	ตำแหน่ง	เจ้าหน้าที่พัสดุ (หมวดอื่น)	กรรมการ

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัด รักษาผลประโยชน์ของทางราชการเป็นหลัก หาก
เกิดปัญหาหรืออุปสรรคประการใดให้รายงานให้ทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(ลงชื่อ).....

(นางสาวبانเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	407,962.50	1.3365	545,241.88	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			548,242	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			548,000	
	ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร ไชมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน)

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	- งานดินถม กว้าง 125 ม. ยาว 165 ม. สูงเฉลี่ย 0.50 ม.	10,312.50	ลบ.ม.	37	381,563	-	-	381,563	
	- งานกรวดปรับแต่งผิวจราจร	20,625.00	ตร.ม.	-	-	1.28	26,400	26,400	
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							407,963	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(พันจ่าเอกวีระ สำนักโนน)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ประมาณตามราคาตามแบบ ปจ.4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	407,962.50	1.3365	545,241.88	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			548,242	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			548,000	
	ตัวอักษร (หน้าเสนีสีหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โฮมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

๑/

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ.2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
	- งานดินถม กว้าง 125 ม. ยาว 165 ม. สูงเฉลี่ย 0.50 ม.	10,312.50	ลบ.ม.	37	381,563	-	-	381,563		
	- งานเกรดปรับแต่งผิวจราจร	20,625.00	ตร.ม.	-	-	1.28	26,400	26,400		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							407,963		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกันภง)
 (นายอุดม คงกันภง)

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... (นายนิกร โอมจักรัต)
 (นายนิกร โอมจักรัต)

อนุมัติ (ลงชื่อ)..... (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

๑

นายอุดม คงกันภง
 ผู้อำนวยการกองช่าง